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ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

  

ЛИСТ

  

від 13.05.2016 р. N 10468/6/99-99-13-01-01-15

  

Об'єктом оподаткування платника податку (як резидента, так і нерезидента) є, зокрема,
загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід, який складається із суми
оподатковуваних доходів, нарахованих (виплачених, наданих) протягом такого звітного
податкового періоду (п. 163.1 ст. 163 ПКУ).

  

У відповідності до п. 164.1 ст. 164 ПКУ базою оподаткування є загальний
оподатковуваний дохід, з урахуванням особливостей, визначених розділом IV.

  

При цьому загальний місячний оподатковуваний дохід складається із суми
оподатковуваних доходів, нарахованих (виплачених, наданих) протягом такого звітного
податкового місяця (пп. 164.1.2 п. 164.1 ст. 164 ПКУ).

  

Загальний оподатковуваний дохід - будь-який дохід, який підлягає оподаткуванню,
нарахований (виплачений, наданий) на користь платника податку протягом звітного
податкового періоду.

  

Водночас, якщо платник податку отримує доходи у вигляді заробітної плати за період її
збереження згідно із законодавством, у тому числі за час відпустки або перебування
платника податку на лікарняному, то з метою визначення граничної суми доходу, що дає
право на отримання податкової соціальної пільги, та в інших випадках їх оподаткування,
такі доходи (їх частина) відносяться до відповідних податкових періодів їх нарахування
(пп. 169.4.2 п. 169.4 ст. 169 ПКУ).
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Отже, доходи, отримані платником податку у вигляді індексації заробітної плати,
премії, не підпадають під дії норми пп. 169.4.2 п. 169.4 ст. 169 ПКУ, тому
оподаткування цих доходів проводиться у періоді (місяці), в якому таке
нарахування (виплата) відбувається
.

  

Тобто у прикладах, зазначених у листі, податок на доходи фізичних осіб з сум індексації
заробітної плати за жовтень, листопад 2015 року нараховується (утримується) у
сукупності з доходами, які проводяться у квітні 2016 року, а також премії за листопад та
грудень 2015 року у відповідному місяці їх нарахування із застосуванням ставки податку
18 відсотків .

  

Оскільки нарахування доходів сум індексації відбувається у квітні 2016 року, то їх
відображення проводиться в податковій звітності "Про затвердження форми
Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь фізичних
осіб, і сум утриманого з них податку (форма N 1ДФ) та Порядку заповнення то подання
податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого)
на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку" у другому кварталі 2016 року.

        

Перший заступник Голови

  

С. Білан

  
      

Профи Винс
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